（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2024 年 3 月 25 日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三・四支部

開催日時 2024 年 3 月 22 日（金） 18:00〜17:30

開催場所 岡垣町情報プラザ 人の駅 4F 研修室１

福岡県遠賀郡岡垣町海老津駅前 2-1

出席者
山口昇・守田晋・吉村弘・山口ひろみ

オブザーバー 矢野・田中

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇

２， 出席者確認              支部長 山口 昇

３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１ 2024 年度 4 月入会受付期日について

本報６−２ 2024 年度更新について

本報６−３ 空き家甲子園募集について

本報６−４ 第 11 回再築大賞募集について

本報６−５ 実技講習会開催のお願い

本報６−６ 支部総会開催のお願い

本報６−７ 伝統建築防災協会設立について

本報６−８ 千葉県建築士会情報誌への掲載について

本報６−９ 例会議事録の提出徹底について

本報６−10 各種スケジュールに関して

本報６−11 メルマガサービスに関して

本報６−12 その他

７， 支部報告事項

支報８−１ 3 月度事業者リフォーム業務報告

支報８−２ 会員報告事項

支報８−３ その他

８， その他

９， 閉会宣言               支部長 山口 昇

事項 本会報告事項 6-1～6-11 まで資料を見ながら説明

支部報告事項

北九州市で取組の現在の状況説明

2024 年 3 月 17 日小倉南区(小緑邸)で開催の実技講習会報告

2024 年 3 月 24 日岡垣町吉木(伊藤邸)の古民家鑑定の案内

吉村氏より岡垣町空き家 AD の活動報告

守田氏より宗像市吉留(内田邸)、古民家改修、法的問題点の説明と現状対策報

告

山口氏より東京での議員連盟と NCCC 会議、空き家 ADの東京支部会議、勉強

会の報告

次月開催日時 2024 年 4 月 12 日（金） 18:00〜20:00

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館シティプラザ

北九州市小倉北区古船場町 1-35

次月議事内容 2023（令和 5）年度第三支部総会